E PLUTARCHO.

QUUM primum Demosthenes adoleuit, actionem in tutores instituit, & scribere aduersus eos, effugia multa queritantes, & iterandi iudicij rationem comminantes, orationes cepit. Sic assiduitate studij (ut Thucydides loquitur) exercitatus, quanquam non sine periculo, nec per ignauiam, tandem uictoriam est adeptus: tamen uix per exiguam patrimonij partem recuperare potuit: sed ad dicendi audaciam cōsuetudine satius confirmatus, gustataq; forensium certaminū & oratoriæ facultatis dulcedine ac gloria, prodire in medium & rempub. capessere instituit: & quemadmodum Orchomenium Laomedontem ferunt, cum ad corrigendum splenis quoddam uitium, longioribus cursibus iussu medicorum uteretur, eum sibi habitum exercitatione illa comparasse, ut in curriculis de coronis certaret, atq; in summum cursorem euaderet: sic & Demostheni usi uenit, ut cum ad rei suæ familiaris detrimenta sarcienda in forum uenisset, eaq; re dicendi facultatem & uim adeptus esset, in ciuilibus tanquam coronarijs certaminib. princeps ciuū pro tribunali decertantiū haberetur.

EX LIBANIO.

SUMPTA uirili toga, statim actionem aduersus tutores instituit, à quibus suæ opes malè essent administratæ. ac uicit quidem eos, non tamen omnia quæ amiserat recuperare potuit. Actiones in tutores, sunt qui Isæi esse dicant, non Demosthenis, quem ea ætate tales orationes scribere potuisse, non uerisimile sit. Fuit enim decem & octo annorum, cum eos accusauit. Videri etiam, ex illis Isæi lineamenta elucere. Alij scriptas à Demosthene, ab Isæo emendatas putant. Minimè uerò mirum est, Demosthenem, ea quoq; ætate, tales orationes con scribere potuisse. Nam secuta deinceps eius excellentia, hoc quoq; fide dignum efficit. Cum autem adhuc recens ab illis sub præceptore exercitationibus esset, stylum illius in multis imitatus est.

DEMO.

DEMOSTHENIS IN APHOBVM

ORATIO PRIMA, HIERO-
nymo Vuolfio interprete.

I uoluisset Aphobus, Iudices, ea facere quæ iusta sunt, aut de nostris controuersijs, familiares sumere arbitros: carere his in foro litigandi molestijs potuissemus. Fuisset enim satis, stare decretis illorū, ut nulla nobis esset cum eo contentio. Quum uerò eorum quibus res nostræ percognitæ sunt, sententiam & cognitionem omnino detrectarit, & ad uos, qui de nostris negocijs comperti nihil habetis, accesserit: necesse est facere periculum, an uestra opè ius nostrum ab eo consequi possimus. Equidem scio, Iudices, quàm difficile sit in certamen descendere, ac dimicare de fortunis omnibus, cum uiris & dicendi peritis, & omnibus copijs instructis, mihi homini propter ætatem, rerum prorsus imperito. Quanquam autem longè sum istis inferior, spem tamen optimam habeo, me & à uobis quæ æqua sunt impetraturum, & oratione mea tantum assecuturum, ut rem omnem uti gesta est, planè intelligatis, nec ullam partem negocij, de quo ferenda erunt suffragia, ignoretis. Proinde rogo uos, Iudices, ut me benignè audiatis: & si affectus iniurijs uidebor, in meo iure adiuuetis. Dicā autem quàm poterò breuissimè, atq; inde narrare auspicabor, unde uos negociū facilimè percipietis. Demosthenes pater meus, Iudices, rem familiarem talentū circiter quatuordecim, me septennem, sororem quinquennem reliquit: matremq; nostram, quæ minas quinquaginta nomine dotis in eius ædes intulerat. Moriturus, inito de nobis consilio, hæc omnia Aphobi istius, & Demophontis F. Demōnis, suorum, huius ex fratre, illius ex sorore, nepotum fidei commisit: tertium his adiunxit Therippidem Pæaniensem, non quidem cognatione aliqua, sed amicitia iam inde à puero sibi coniunctū. Huic, ne cupiditate pecuniæ illectus, meū aliquid peius administraret, usumfructum septuaginta minarum ex patrimonio meo tantisper concessit, dum ego ad uirilem ætatem peruenissem: Demophonti sororem meam, & duo talenta statim habenda dedit: isti ipsi, matrē cum dote octoginta minarum, & ædes, unā cum usu instrumenti & supellectilibus: ratus, eos etiā tanto me diligentius curaturos, quanto eos mihi, accedente hac necessitudine, coniunctiores reddidisset. Isti igitur portionibus hisce de patrimonio ad se receptis, & reliquis opib. in decenni cura & tutela nostri tractatis: nos cæteris omnibus fraudarunt, ædes duntaxat, & mancipia quatuordecim, & argenti minas triginta, quæ uniuersa collecta in unum, septuaginta minas ad summum conficiunt, nobis tradiderunt. Caput igitur iniuriarum, quàm fieri breuissimè potuit, expositum, hoc est Iudices. Pecuniæ autem tantum fuisse relictū, ipsi mihi locupletes testes fuerunt. Nam in classē pro me, de uicenis quinīs minis, drachmas quingentas contulerunt, tantundem quantum Timotheus Cononis filius, & pecuniosissimi ciues conferebant. Sigillatim autem etiam uobis explicandum est, quæ fru-